Given at the Lateran, on the fifth before the Nones of March,
in the fourth year.

a The King replied by making more promises. See No. 73.
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62. Gregorius IX

Burgensi' et . Burgensi et

April 4, rz3r
Calagurritano

Miramur si vera sunt que de karissimo in Christo filio noptro
illustri rege Castelle nuper nostris auribus sunt relata.2 Audivimus enim
quod idem rex, jura et libertates Calagurritane ecclesie multipliciter
conculcando, statuta quedam in subversionem ipsius ecclesie pro-
mulgavit sub pena rerum et gratie sue, novo ab ipso promulgato pre-
cepto quod nullus in dioecesi Calagurritana donare presumat seu
vendere de cetero ipsi ecclesie cathedrali aliquas possessiones, aut mon-
asteriis vel aliis ejusdem diocesis piis locis; et hoc non contentus, oc-
cupari et confiscari jussit possessiones sine auctoritate litterarum
suarum vel avi sui locis predictis venditas vel donatas, a tempore quo
apud Nayaram idem avus suus curiam celebravit; alias etiam ipsi ec-
clesie et locis religiosis possessiones, suas auferens, indebitas exactiones
imponi permittit eisdem. In contemptum insuper statuti editi de Judeis
in concilio generali, pro sue prohibuit arbitrio voluntatis, ne signa ipsi
Judei deferant, quibus a frdelibus discernantur,s aut de hereditatibus
que ad ipsos a Christianis pervenisse noscuntur, decimas exhiberi de-
beant, cum super hoc statuta ipsius concilii venerabilis frater noster

episcopus Sabinensis, tunc Apostolice Sedis legatus, preceperit
observari, propter quod plures parochiales ecclesie fere ad nihilum
sunt redacte, cum possessiones de quibus eisdem decime prestari
solebant, verse sunt per pravitatem usurariam ad eosdem' Dicitur etiam
precepisse quod omnia bona decedentium clericorum ecclesiastica de-
volvantur ad eorum filios vel heredes: qua occasione in servitutis ob-
probrium redigens Calagurritane ecclesie libertatem, utendo precepto
predicto, spoliavit eam quibusdam possessionibus cujusdam canonici
sui, qui decesserat intestatus, licet eas aliquamdiu pacifice possedisset.

Quia vero quanto personam suam abundantiori caritate diligimus,
tanto minus hec, si vera sunt, vobis convenit in nostrum et suum
periculum sustinere, serenitatam regiam monendam duximus propentius
et hortandam, obsecrantes per unigenitum Dei filium Jhesum Chris-
tum, et bona fide nihilominus consulentes quatenus, sicut rex Chris-
tianus et Catholicus princeps, attendens quod non ideo sibi Dominus
gladii contulit potestatem, ut illum exerat in ecclesias quas tenetur
potius ab aliis defensare, et a premissis enormitatibus, quas, etsi taceatur
verbo, notoria ipsius ecclesie gravamina profrtentur, nec non ab aliis
dampnis et injuriis ejusdem pro suo honore quiescens et omnino de-